FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年１月１１日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

建設部都市計画課 課長 高橋 雅彦 技師 片岡 陽 （0836）82-1168

件名 第 20回山陽小野田市都市計画審議会を開催します

内   容

下記のとおり、都市計画審議会を開催します。

記

 会議名：第 20回山陽小野田市都市計画審議会

 日 時：１月２７日 (金) １０：００～

 場 所：不二輸送機ホール(山陽小野田市文化会館)小ホール

 議 案：１．山陽小野田都市計画ごみ焼却場の変更について

       H24年に施設建て替え計画に伴い、ごみ焼却場の区域を拡大していま

す。施設建て替えが完了し、従前の施設の機能を建て替えた施設で代

替できることから、都市計画を変更するものです。

     ２．山陽小野田都市計画下水道の変更について

       令和４年に「山陽小野田市汚水整備構想」の見直しを行い、公共下

水道計画区域を縮小する方針としたことから、都市計画を変更するも

のです。

また、し尿等を処理している小野田浄化センターの老朽化が進み、

施設の運営に支障をきたしていることから、し尿等の効率的な処理を

目的として、小野田水処理センター内において、下水道との共同処理

を行うため、小野田水処理センターの区域を変更するものです。

記者発表資料